

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事
工事地名	富山県富山市有峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484474021	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	220日間 自 令和 7年 3月26日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	376,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		79,691,598			
砂防土工			式	1		2,243,832			
掘削工			式	1		736,710			
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	780	398.3	310,674			単-1号
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	780	546.2	426,036			単-2号
掘削工(ICT)			式	1		902,772			
掘削(砂防)(ICT)		岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	780	611.2	476,736			単-3号
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	780	546.2	426,036			単-4号
埋戻し工			式	1		414,680			
埋戻し		締固有	m3	20	4,428	88,560			単-5号
埋戻し		締固無	m3	310	1,052	326,120			単-6号
残土処理工			式	1		189,670			

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,300	145.9	189,670			単-7号
コンクリート堰堤工			式	1		53,946,033			
作業土工			式	1		121,824			
基面整正			m2	240	507.6	121,824			単-8号
床固め工			式	1		41,516,294			
コンクリート		21-5-40BB W/C≦60%	m3	619	60,280	37,313,320			単-9号
型枠			m2	3	12,370	37,110			単-10号
残存型枠		有孔タイプ°	m2	160	12,560	2,009,600			単-11号
残存化粧型枠		玉石45タイプ°	m2	90	22,790	2,051,100			単-12号
足場 (残存型枠)		天端手摺	m	61	1,724	105,164			単-13号
コンクリート副堰堤工			式	1		12,307,915			
コンクリート		18-5-40BB W/C≦60%	m3	169	60,590	10,239,710			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	6	12,370	74,220			単-15号	
残存型枠	有孔タイプ	m2	94	12,560	1,180,640			単-16号	
巨石据付	巨石径1.1m程度 2/3埋込	m2	31	5,865	181,815			単-17号	
巨石積	巨石径1.1m程度 2/3埋込	m2	45	12,310	553,950			単-18号	
足場 (残存型枠)	天端手摺	m	45	1,724	77,580			単-19号	
構造物撤去工		式	1		3,600,700				
構造物取壊し工		式	1		3,600,700				
仮締切撤去	既設仮締切	m3	1,700	1,355	2,303,500			単-20号	
備蓄ブロック撤去	異形ブロック4t	個	300	4,324	1,297,200			単-21号	
仮設工		式	1		19,901,033				
工事用道路工		式	1		767,960				
進入路盛土	締固無	m3	730	1,052	767,960			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋・仮栈橋工		式	1		5,387,773				
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	110	398.3	43,813			単-23号	
盛土	締固無	m3	50	1,052	52,600			単-24号	
埋戻し	締固無	m3	30	298.5	8,955			単-25号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	546.2	49,158			単-26号	
基面整正		m2	30	507.6	15,228			単-27号	
仮橋下部	18-8-40BB W/C≦60% H=3.1m 2箇所	基	1	4,448,000	4,448,000			単-28号	
仮橋上部	架設	t	16.1	17,400	280,140			単-29号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置・撤去	m2	72	1,659	119,448			単-30号	
仮設高欄	設置・撤去	m	36	5,011	180,396			単-31号	
敷鉄板	22×1219×2438 設置	m2	12	235.7	2,828			単-32号	
支給品運搬	仮橋	t	33.61	5,570	187,207			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防仮締切工 (真川流木)		式	1		3,792,950				
土砂締切		m3	2,500	314.9	787,250			単-34号	
備蓄ブロック設置	異形ブロック4t	個	258	11,650	3,005,700			単-35号	
砂防仮締切工 (真川上流第1号)		式	1		984,050				
土砂締切		m3	550	1,069	587,950			単-36号	
備蓄ブロック設置	異形ブロック4t	個	34	11,650	396,100			単-37号	
水替工		式	1		689,920				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	28	24,640	689,920			単-38号	
仮水路工		式	1		6,163,390				
河道掘削	岩塊・玉石	m3	2,600	398.3	1,035,580			単-39号	
河道掘削(ICT)	岩塊・玉石	m3	2,600	611.2	1,589,120			単-40号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,250	546.2	2,867,550			単-41号	

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	4,600	145.9	671,140			単-42号
汚濁防止工									
沈砂池設置		岩塊・玉石	式	1		283,350			単-43号
外来種進入防止対策工			m3	300	944.5	283,350			
ポンプ排水		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,265,880			単-44号
交通管理工			日	66	19,180	1,265,880			
交通誘導警備員			式	1		565,760			単-45号
直接工事費			人日	32	17,680	565,760			
共通仮設費			式	1		79,691,598			
共通仮設費			式	1		23,770,100			
運搬費			式	1		14,979,100			
有峰林道利用料			式	1		376,500			
			式	1		376,500			内-1号

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全費		式	1		5,075,000				
土石流対策費		式	1		5,075,000			内-2号	
技術管理費		式	1		951,600				
水セメント比測定費	W/Cミ-タ	回	16	22,100	353,600			単-46号	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-3号	
営繕費		式	1		7,756,000				
営繕費 (割増)		式	1		7,756,000			内-4号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		820,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,791,000				
純工事費		式	1		103,461,698				
現場管理費		式	1		28,612,000				
工事原価		式	1		132,073,698				

設計内訳書

工事名	R 7 真川上流砂防堰堤群工事	(当 初)				事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		21,786,302			
工事価格			式	1		153,860,000			
消費税相当額			式	1		15,386,000			
工事費計			式	1		169,246,000			

一式当たり内訳書

有峰林道利用料
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
有峰林道通行料	大型車	台	78	4,454	347,412			WYB00006 単一 71号
有峰林道通行料	小型車	台	16	1,818	29,088			WYB00007 単一 72号
合 計					376,500			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		5,075,000			WYB00003 単一 73号
合 計					5,075,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 74号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
営繕費(割増)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費 (割増)		式	1		7,756,000			WYB00001
合 計					7,756,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	10	単価	398. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	10	398. 3	3, 983	CB330040		
計						3, 983			
単価						398. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	546. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	546. 2	5, 462	CB330030	
計						5, 462		
単価						546. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	10	単価	611.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）（ICT）		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	10	611.2	6,112	CB330100	
計						6,112		
単価						611.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	546. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	546. 2	5, 462	CB330030	
計						5, 462		
単価						546. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	埋戻し	締固有	単位	m3	数量	10	単価	4,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	3,523	35,230	CB210410	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358.1	3,581	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	546.2	5,462	CB330030	
計						44,273		
単価						4,428	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	埋戻し	締固無	単位	m3	数量	12	単価	1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防） 【埋戻し】		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358.1	3,581	CB330010	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358.1	3,581	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	546.2	5,462	CB330030	
計						12,624		
単価						1,052	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	145.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	145.9	14,590	CB210610	
計						14,590		
単価						145.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	507.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	507.6	5,076	CB210080	
計						5,076		
単価						507.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート	21-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	60,280	60,280	WB330440 単一 47号	
計						60,280		
単価						60,280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一10号	型枠		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	12,370	12,370	WB330330 単一 48号	
計						12,370		
単価						12,370	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量		単価	
						10		12, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	12, 560	125, 600	WB330850 単一 49号	
計						125, 600		
単価						12, 560	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	残存化粧型枠	玉石45タイプ	単位	m2	数量		単価	
						1		22, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	22, 790	22, 790	WB330850 単一 50号	
計						22, 790		
単価						22, 790	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	足場 (残存型枠)	天端手摺	単位	m	数量	1	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,724	1,724	WB330860 単一 51号	
計						1,724		
単価						1,724	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	60,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	60,590	60,590	WB330440 単一 52号	
計						60,590		
単価						60,590	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	12, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)	m 2	1	12, 370	12, 370	WB330330 単－ 48号		
計						12, 370			
単価						12, 370	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量	1	単価	12, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	12, 560	12, 560	WB330850 単一 49号	
計						12, 560		
単価						12, 560	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	巨石据付	巨石径1.1m程度 2/3埋込	単位	m2	数量	1	単価	5,865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積込		巨石径1.0～1.2m	m 2	1	601.5	601.5	WYB00002 単一 53号	
巨石据付（水平置）		標準 現地採取	m 2	1	4,754	4,754	WB322010 単一 54号	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	0.66	771.4	509.12	CB330030	
計						5,864.62		
単価						5,865	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	巨石積	巨石径1.1m程度 2/3埋込	単位	m2	数量	1	単価	12,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積込		巨石径1.0～1.2m	m 2	1	601.5	601.5	WYB00008 単一 53号	
巨石吊上・据付、選別、洗浄		巨石径1.0～1.2m	m 2	1	11,190	11,190	WYB00010 単一 55号	
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	0.66	771.4	509.12	CB330030	
計						12,300.62		
単価						12,310	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	足場 (残存型枠)	天端手摺	単位	m	数量	1	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,724	1,724	WB330860 単一 51号	
計						1,724		
単価						1,724	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	仮締切撤去	既設仮締切	単位	m3	数量	100	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 地山 岩塊・玉石	m 3	100	808.6	80,860	WB331330 単一 56号	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	100	546.2	54,620	CB330030	
計						135,480		
単価						1,355	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	備蓄ブロック撤去	異形ブロック4t	単位	個	数量	1	単価	4,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・据付け(層積)無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,324	4,324	CB310210	
計						4,324		
単価						4,324	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	進入路盛土	締固無	単位	m3	数量	12	単価	1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358.1	3,581	CB330010	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358.1	3,581	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	546.2	5,462	CB330030	
計						12,624		
単価						1,052	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	10	単価	398.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	10	398.3	3,983	CB330040	
計						3,983		
単価						398.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	盛土	締固無	単位	m3	数量	12	単価	1, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358. 1	3, 581	CB330010	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358. 1	3, 581	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	546. 2	5, 462	CB330030	
計						12, 624		
単価						1, 052	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し	締固無	単位	m3	数量	12	単価	298. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358. 1	3, 581	CB330010	
計						3, 581		
単価						298. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	546. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	546. 2	5, 462	CB330030	
計						5, 462		
単価						546. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	507.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	507.6	5,076	CB210080	
計						5,076		
単価						507.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	仮橋下部	18-8-40BB W/C≦60% H=3.1m 2箇所	単位	基	数量	1	単価	4,448,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	55	60,210	3,311,550	単一	57号
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	88	12,370	1,088,560	単一	48号
足場設置・撤去 [砂防]			m	15	3,189	47,835	単一	58号
計						4,447,945		
単価						4,448,000	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	0. 1	単価	17, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	0. 1	17, 400	1, 740	WB252810 単一 59号		
計						1, 740			
単価						17, 400	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	1,101	1,101	WB252820 単一 60号	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	557.2	557.2	WB252820 単一 61号	
計						1,658.2		
単価						1,659	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	仮設高欄	設置・撤去	単位	m	数量		単価	
						1		5,011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	m	1	3,174	3,174	WB252830 単一 62号	
	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	m	1	1,837	1,837	WB252830 単一 63号	
	計					5,011		
	単価					5,011	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	敷鉄板	22×1219×2438 設置	単位	m2	数量		単価	
						1		235.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置	m 2	1	235.7	235.7	WB253610 単一 64号	
	計					235.7		
	単価					235.7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	支給品運搬	仮橋	単位	t	数量	0. 01	単価	5, 570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 32. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0. 01	4, 070	40. 7	WB010020 単－ 65号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	0. 01	1, 500	15	WB010030 単－ 66号		
計						55. 7			
単価						5, 570	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	土砂締切		単位	m3	数量	120	単価	314. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	100	377. 8	37, 780	WB331330 単一 67号	
計						37, 780		
単価						314. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	備蓄ブロック設置	異形ブロック4t	単位	個	数量	1	単価	11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	3,287	3,287	CB310180	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下	個	1	2,897	2,897	CB310040	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	5,466	5,466	CB310070	
計						11,650		
単価						11,650	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	土砂締切		単位	m3	数量	12	単価	1, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 ルース 岩塊・玉石	m 3	10	377. 8	3, 778	WB331330	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358. 1	3, 581	単一 67号	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	10	546. 2	5, 462	CB330030	
計						12, 821		
単価						1, 069	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	備蓄ブロック設置	異形ブロック4t	単位	個	数量	1	単価	11,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,287	3,287	CB310180	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 0.5km以下	個	1	2,897	2,897	CB310040	
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	5,466	5,466	CB310070	
	計					11,650		
	単価					11,650	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一38号	ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	24,640	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	96,890	193,780	WB252320 単一 68号	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	28	17,710	495,880	WB252310 単一 69号	
計						689,660		
単価						24,640	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一39号	河道掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	398.3	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	100	398.3	39,830	CB330040	
計						39,830		
単価						398.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一40号	河道掘削 (ICT)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	611.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防) (I C T)		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	100	611.2	61,120	CB330100	
計						61,120		
単価						611.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一41号	土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	546.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	546.2	5,462	CB330030	
計						5,462		
単価						546.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一42号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	145.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	145.9	14,590	CB210610	
計						14,590		
単価						145.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一43号	沈砂池設置	岩塊・玉石	単位	m3	数量	10	単価	944.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	10	398.3	3,983	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	546.2	5,462	CB330030	
計						9,445		
単価						944.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一44号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	66	単価	19,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	96,890	96,890	WB252320 単一 68号	
ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	66	17,710	1,168,860	WB252310 単一 69号	
計						1,265,750		
単価						19,180	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 04 1.000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,680	17,680	WB010212 単一 70号	
計						17,680		
単価						17,680	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	水セメント比測定費	W/Cミ-タ	単位	回	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		W/Cミ-タ	回	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円／回	